[image: image1.jpg]

	[image: image2.emf]
	[image: image3.png]DOHA
“YCTOMYUBOE PA3BUTUE”

	[image: image4.jpg]

	ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО                            (по спискам рассылки)

	Органы государственной власти субъектов РФ

	14.08.2013 г.  № 14-08-13

	Органы местного самоуправления                               Ассоциации (Советы) муниципальных образований РФ Региональные отделения ВСМС

	Образовательные учреждения России                              Научные, консалтинговые, общественные и др. организации

УВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ!

Государственный университет управления, Российская Муниципальная академия, Фонд «Содействие устойчивому развитию территорий и местных сообществ» и Научное студенческое общество Академии социального управления Московской области 23-28 сентября 2013 года проводят  XIII-ый Российский муниципальный форум (далее - Форум) для представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления, образовательных, научных, консалтинговых, общественных и других заинтересованных организаций.

Форум будет проходить в городе-курорте Анапа (Витязево) Краснодарского края. Приглашаем  принять участие в работе Форума и просим довести данную информацию до сведения всех заинтересованных организаций и лиц  в вашем субъекте Российской Федерации.

В случае положительного решения об участии в Форуме просим оперативно направить заполненную Анкету участника Форума по электронной почте (в два адреса):
s_yurkova@mail.ru и alena@tourpravda.ru

Завершение приема Анкет (заявок) на участие в Форуме планируется 10 сентября 2013 года.
Телефоны, факсы и электронная почта:
Юркова Светлана Николаевна (по всем вопросам организации и проведения Форума):
моб. 8-916-600-85-37; е-mail: s_yurkova@mail.ru
Дербуш Алена (по вопросам размещения (проживания) в Анапе, организации трансфера (встречи /проводы), проездных документов (авиа или ж/д билетов), оформлению финансовых документов на организацию Форума и размещение обращаться в ООО «Правда»):

тел./факс: 8(495)921-05-23; 8(499)186-5240; моб. 8-903-138-75-92;                                          е-mail: alena@tourpravda.ru
За тринадцать лет работы Форума сложилось содружество профессионалов в области местного самоуправления и муниципального управления, наработан большой практический опыт для полезного обмена информацией и интересного общения с коллегами. Организаторы мероприятий надеются на продолжение сотрудничества и конструктивное участие специалистов в работе Форума.

Вся информация о мероприятиях Форума размещена на портале в сети интернет: www.municipal-sd.ru
Приложения:

1. Краткая программа XIII-го Российского муниципального Форума;

2. Анкета участника XIII-го Российского муниципального Форума;
3. Информация о месте проведения Форума, месте размещения участников, условиях оплаты, перечне предоставляемых услуг.
	С уважением,

от имени Организационного комитета Форума    ответственный секретарь
	[image: image5.png]

	С.Н. Юркова

Приложение 1

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

«Государственный университет управления»
Общественная организация «Российская Муниципальная Академия»
Некоммерческое партнерство «Фонд содействия развитию территорий местных сообществ»
Научное студенческое общество государственного бюджетного образовательного учреждения «Академия социального управления»
КРАТКАЯ ПРОГРАММА

 XIII-го РОССИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФОРУМА
г. Анапа, п. Витязево, Краснодарский край                                             23-28 сентября 2013 года
	23.09.2013

в течение дня
	Заезд и размещение участников Форума

	24.09.2013
10.00-11.00
	Регистрация участников Форума

	24.09.2013
11.00-13.30
	ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
 «Навстречу юбилеям Конституции Российской Федерации и Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: новейшая история»

	24.09.2013
15.00-17.00
	Тематические выступления участников Форума

в развитие постановочных проблем Пленарного заседания

	ДЕНЬ НАУКИ И ПРАКТИКИ В ОБЛАСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

	25.09.2013
10.00-17.00
	Международная научно-практическая конференция

«Муниципальное управление: пути, методы и технологии повышения эффективности»

	10.00-13.30
	Выступления участников конференции

 (темы выступлений по предварительным заявкам участников)

	15.00-17.00
	Работа в режиме круглых столов на актуальные темы

	ДЕНЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ
КАДРОВ ДЛЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

	26.09.2013
10.00-11.30
	Дискуссия на тему: «Какие кадры нужны органам местного самоуправления?»
 (новые образовательные стандарты подготовки бакалавров и магистров  по направлению  «Государственное и муниципальное управление»)

	26.09.2013

12.00-13.30
	Круглый стол «Профессионализация кадров органов местного самоуправления»

	26.09.2013

15.00-16.30
	Подведение итогов XIII-го Российского конкурса образовательных программ и методического обеспечения подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для муниципального управления.
Вручение дипломов победителям конкурса и их награждение

	ДЕНЬ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ И ПРАКТИКОВ В ОБЛАСТИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

	27.09.2013
10.00-12.30
	Презентации исследований и внедрения результатов.

Лучшие практики в сфере местного самоуправления и муниципального управления

	27.09.2013

12.30-13.30
	Подведение итогов I-го Российского конкурса дипломных проектов в области государственного и муниципального управления.
 Вручение дипломов победителям конкурса и их награждение

	13.30-14.00
	Подведение итогов Форума и его завершение

	28.09.2013

до 16.00
	Отъезд участников Форума

Приложение 2
 АНКЕТА УЧАСТНИКА  XIII-го РОССИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФОРУМА
23-28 сентября 2013 года, г. Анапа (п. Витязево)
Анкету необходимо отправить по двум электронным адресам:
s_yurkova@mail.ru и alena@tourpravda.ru
	ДАННЫЕ ДЛЯ РЕГИСТРАЦИИ В КАЧЕСТВЕ УЧАСТНИКА ФОРУМА

	Фамилия, Имя, Отчество

	Место работы, должность

	Телефон рабочий с межд. кодом

	Факс рабочий с межд. кодом

	Телефоны: домашний с межд. кодом,            мобильный

	E-mail

	Наименование и адрес организации

(с почтовым индексом)

	Тема выступления

(выступление до 10-15 мин.)

	ДАННЫЕ ДЛЯ ОФОРМЛЕНИЯ ФИНАНСОВЫХ ДОКУМЕНТОВ

	Фамилия, Имя, Отчество,

точное наименование должности руководителя организации, подписывающего договоры

	ИНН/КПП организации

	Банковские реквизиты организации

	Фамилия, Имя, Отчество,

телефон и факс

 главного бухгалтера организации

	ДАННЫЕ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ, ПРОЕЗДА К МЕСТУ ПРОВЕДЕНИЯ ФОРУМА И ОБРАТНО

	Дата заезда/отъезда

	Категория размещения (пожелания по расселению)

	Трансфер (нужен, не нужен)

информация о трансфере

	Форма оплаты (безнал/ оплата на карту (нал) / другая организация)

	ИНФОРМАЦИЯ ПО ОФОРМЛЕНИЮ ЗАЯВКИ НА РАЗМЕЩЕНИЕ

	Коллеги! Присланная Анкета участника Форума на электронный адрес:    s_yurkova@mail.ru              не является  автоматическим бронированием  проживания в гостевом комплексе «МАРИНА».  Обязательно пришлите Вашу Анкету участника Форума на  электронный адрес: alena@tourpravda.ru
ПРАВИЛА ОФОРМЛЕНИЯ ЗАЯВКИ НА РАЗМЕЩЕНИЕ:

1. После подачи Анкеты участника Форума с указанием всех запрашиваемых в Анкете данных на электронный адрес: alena@tourpravda.ru, Вам высылается пакет документов: договор, акт о выполненных работах, счет, который надо оплатить в течение 3-5 банковских дней. В случае задержки оплаты, необходимо оперативно уведомить об этом по эл. адресу: alena@tourpravda.ru
2. Если договор, акт о выполненных работах, счет требуют внесения дополнений, изменений,  то оперативно  откорректируйте документы  и отправьте их обратно в ООО «Правда» на электронный адрес: alena@tourpravda.ru
3. После согласования пакета документов с ООО «Правда»,  распечатайте все документы в одном экземпляре, подпишите, поставьте печати, привезите на Форум и сдайте организаторам на стойку регистрации участников Форума 24.09.2013 г. На регистрации получите свой оформленный экземпляр документов.

                                                                                                           Приложение 3 ИНФОРМАЦИЯ

о месте проведения XIII-го Российского муниципального Форума, месте размещения участников, условиях оплаты, перечне предоставляемых услуг

	Адрес и место проведения Форума и проживания участников
	354208, Россия, Краснодарский край, г. Анапа,
п. Витязево, ул. Мира, 215

Гостевой комплекс «МАРИНА»

	Оформление документов на проведение Форума, размещение участников и оплата проживания.

Ответствен.  исполнитель
	ООО «ПРавда», 127006, г. Москва, ул. Настасьинский переулок,  4,оф.201

Начальник туристического отдела Дербуш Алена

Е-mail: alena@tourpravda.ru; alenka_s@rambler.ru
тел/факс раб: 8(495)921-0523, 8(495) 710-7036;
тел. дом: (499) 186-5240; моб. 8-903-138-75-92

	Пакет документов на оплату предоставляемых услуг
	Договор, счет,  акт выполненных работ (при безналичном перечислении денежных средств).

Договор, акт выполненных работ,  кассовый чек (при оплате наличными в г. Москве или кассовый чек при оплате на карту Сбербанка).

Оплата на карту Сбербанка упрощает порядок взаиморасчетов для некоторых организаций и подразумевает наличную оплату (только предварительно) c получением всех соответствующих документов.

	Услуги, входящие в стоимость участия в работе Форума и размещения участника
	Организация и проведение Форума; раздаточные материалы; предоставление зала для работы на Форуме; техническое оформление  зала, в том числе демонстрационное оборудование и расходные материалы; проживание          6 дней /5 ночей; 3-х разовое питание «шведский стол» (кормят вкусно, сытно, по-домашнему); кофе-брейки; 2 банкета с развлекательной программой.

Расчетный час: 12.00 - заезд,  10.00 – выезд (для участников Форума выезд 28 сентября 2013 г. до 16.00, обед не предусмотрен).

	Стоимость услуг в период проведения Форума с 23 по 28 сентября 2013 г.

(стоимость указана в  рублях на 1 чел. за весь период проведения Форума)

	2 местный стандарт
	1- комнатный номер,  телевизор, кондиционер, холодильник, балкон, душ, санузел
	21100 руб.
	Заказ размещения (проживания), оплата проживания и участия в Форуме производится участником Форума самостоятельно только в ООО «Правда».

	1 местный стандарт
	1- комнатный номер,  телевизор, кондиционер, холодильник, балкон, душ, санузел
	27500 руб.

	2 местный  «Студио»

(возможно 1 местное размещение)
	1 комнатный номер, телевизор, холодильник, кондиционер, сейф,санузел с ванной, фен (больше по площади, чем стандарт). Размещение до 3 чел.
	23800 руб.

	2-х, 3-х комнатные люксы
	Рассчитываются по запросу. Подходят для группы из 3-х и более человек, а также для семьи

	ВНИМАНИЕ: Никаких дополнительных оплат для участия в Форуме не требуется! Организационный (регистрационный) взнос (8000 руб.) входит в общую стоимость.

Для обеспечения требований по  оформлению документов в бухгалтерии вашей организации оплата возможна как по одному выставленному счету, так и по двум счетам одновременно (один счет на оплату организационного взноса,  другой - на оплату проживания).

	Сроки оформления документов
	Представление Анкеты участника Форума в ООО «Правда» и в Оргкомитет (заявка на размещение) производится в срок до 10 сентября 2013 г.; оплата размещения и участия в Форуме – 16 сентября 2013 г.

	Заявки на заказ трансфера
	Заявки на заказ трансфера принимаются одновременно  вместе с заявкой на участие в Форуме: по факсу 8(495) 921-05-23;     на электронную почту alena@tourpravda.ru; alenka_s@rambler.ru или sms-сообщением на тел:      8-903-138-75-92 с указанием Ф.И.О. участника Форума и полных полетных (проездных) данных в одном письме.